АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[image: image1.png]

	НОХЧИЙН

РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ

КIОШТАН

АДМИНИСТРАЦИ

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Гудермесском муниципальном районе Чеченской Республики
от 27.06.2019 г.
№ 2
Заседание началось в 15.00                                                Гудермес, актовый зал

    администрации
	        Заседание открыл и вел председатель Комиссии по координации    работы по противодействию коррупции в Гудермесском          муниципальном районе, глава администрации Гудермесского муниципального района  Оздамиров У.А.
Присутствовали:

	         Заместитель главы администрации  Гудермесского муниципального района, заместитель председателя Исмаилов М.Х., начальник правового отдела администрации Гудермесского муниципального района, секретарь комиссии Р.Н. Мовлаев.

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Ю.Л. Байсултанов
	Начальник ОМВД России по Гудермесскому району, член комиссии;

	Г.М. Отрепьев
	Начальник отдела УФСБ России по Гудермесскому району, член комиссии;

	М.И. Куразова
	Начальник МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района», член комиссии;

	А.С. Халадов
	Начальник ГУ Гудермесского районного финансового управления, член комиссии;

	Х.А. Хатамаев
	Начальник МРИ ФНС России № 2, член комиссии;

	Ш-М.В. Усмаев
	Начальник ГУ-УПФ РФ в Гудермесском муниципальном районе, член комиссии;

	И.А. Энганоев

	Главный врач ГБУ Гудермесская ЦРБ, член комиссии;

	У.Д. Эльмурзаев
	Руководитель местного отделения политической партии «Единая Россия», член комиссии.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации г.Гудермес.
1. ВЫСТУПИЛИ:

Исмаилов М.Х. заместитель главы администрации  Гудермесского муниципального района (заместитель председателя), об организации проверки проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации г. Гудермес на наличие в них коррупциогенных факторов. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации г. Гудермес проводится в соответствии с Федеральным законом  от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится в три этапа: при разработке проекта – специалистом, готовящим проект, затем проект передаётся юристу администрации на проведение экспертизы, после этого проект НПА передаётся в прокуратуру г. Гудермес.
Письменных обращений граждан, организаций с информацией о возможной коррупциогенности действующих нормативных правовых актов, полученной по результатам анализа практики его правоприменения, в администрацию Гудермесского муниципального района не поступало.
          РЕШИЛИ:
1. Информацию Исмаилова М.Х. заместителя главы администрации  Гудермесского муниципального района (заместителя председателя) принять к сведению, уполномоченным специалистам  систематически проводить антикоррупционную экспертизу проектов нормативных правовых актов,  вести учёт заключений на проекты нормативных правовых актов в соответствии с принятым порядком.
2. На определенных мероприятиях ввести элементы антикоррупционной работы.
    3. Продолжить планомерное проведение работы по профилактике коррупции.
Председатель комиссии                                                                У.А. Оздамиров
Секретарь                                                                                        Р.Н. Мовлаев